
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

 

Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA 

Tel +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

      Email: marconi@liceomarconipr.gov.it 

                  prps030009@istruzione.it                                                                         www.liceomarconipr.gov.it 

      PEC: prps030009@pec.istruzione.it                                                                           

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO Programma annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio d ‘Istituto 
nella   seduta del 14/12/2017; 

VISTO l’art.6 comma 1 e 2 del D.I.n.44 del 1/2/2001; 
VISTO l’Avviso Pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 

digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”  prot. n. 2669 del 3/03/2017 con il 
quale questa    Istituzione Scolastica è venuta a conoscenza ; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020 afferenti il suindicato PON FSE; 

VISTA la nota del M.I.U.R.  prot. n. AOODGEFID 25954 DEL 26/9/18 con  la quale sono state 
elaborate le graduatorie definitive delle istituzioni scolastiche che hanno presentato la 
Propria proposta e i cui progetti sono stati dichiarati ammissibili al finanziamento; 

VISTO l’autorizzazione inviata all’Ufficio Scolastico Regionale Emilia Romagna Prot. N. 27748 del 
24/10/2018  

VISTA la nota del M.I.U.R. n. 28232 del 30/10/2018  con  la quale questa  Istituzione Scolastica è 
stata autorizzata a svolgere le attività afferenti il PON10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-107 per 
l’importo di €  22.728,00; 

 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di approvazione degli Obiettivi e delle azioni  
            Prot. N. 1157 del 5/4/17     
VISTO la Delibera del Consiglio d’istituto Prot. N. 1158 del 5/4/17; 

DECRETA 
L’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2018 dei fondi relativi al 

Progetto : 

1. PON10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-107 come di seguito indicato : 
 

Sottoazione Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2°-FdRPOC-EM-2018-
107 

E-SAFETY e E-
LEARNIG 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2°-FdRPOC-EM-2018-
107 

CODING e LEGO  
WEDO ROBOT 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2°-FdRPOC-EM-2018-
107 

La valutazione delle 
informazioni tratte 
dal WEB 

€ 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2°-FdRPOC-EM-2018-
107 

E-SAFETY e E-
LEARNING modulo 
secondo 

€ 5.682,00 

La somma finanziata somma sarà iscritta nelle ENTRATE Modello A e alle SPESE – 
Progetto P41 . Modello B del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 
 

http://www.liceomarconipr.gov.it/






 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 

 

Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA 

Tel +39 0521.282043 

C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE  

      Email: marconi@liceomarconipr.gov.it 

                  prps030009@istruzione.it                                                                         www.liceomarconipr.gov.it 

      PEC: prps030009@pec.istruzione.it                                                                           

 
 

ENTRATE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

04/1 FINANZIAMENTO PON   22.728,00 22.728,00 

     

     

   TOTALE 22.728,00 

 

USCITE 
Aggregato - voce – sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P  41 FINANZIAMENTO PON   22.728,00 22.728,00 

     

     

   TOTALE 22.728,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Adriano Cappellini 
 

http://www.liceomarconipr.gov.it/

